АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 11
05 марта 2021 года
О внесении изменений в постановление

от 18.11.2020 года № 53 «О внесении изменений в ведомственные целевые программы Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района, утвержденные постановлениями главы Нижнеосиновского сельского поселения от 15.10.2019г. № 58,59,60,61,62»
    В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2005 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Нижнеосиновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 15.10.2019 г. №59 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Благоустройство населенных пунктов Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2020 - 2022 гг.» внести следующие изменения и дополнения:
  1.1. В ведомственной целевой программе «Благоустройство населенных пунктов Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2020 - 2022 гг.» (далее «Программа»), утвержденной вышеуказанным постановлением:

  1.1.1. В паспорте:

  1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2020 г. – 555,9 тыс. руб.;

- 2021 г. – 255,0 тыс. руб.;

- 2022  г. – 241,7  тыс. руб.»

1.1.2. план основных мероприятий изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	1.Организационное обеспечение и мероприятия реализации программы

	1
	Контроль состояния элементов благоустройства поселения
	2020-2022 гг.

(постоянно)
	Органы местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Заключение договоров на закупку товаров, предоставление услуг, выполнение работ
	2020-2022 гг.

(постоянно)
	Администрация  Нижнеосиновского сельского поселения
	555,9
	255,0
	241,7

	3
	Разработка и корректировка планов мероприятий Программы
	2020 -2022 гг.

(постоянно)
	Органы местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Подготовка предложений главе поселения по вопросам благоустройства в рамках программы на очередной финансовый год
	2020-2022 гг.

(постоянно)
	Органы местного самоуправления Нижнеосиновского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение реализации программы

	5
	Техническое обслуживание и замена неисправных светильников уличного освещения

	2020-2022 гг.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация  Нижнеосиновского сельского поселения
	0,0
	10,0
	5,0

	6
	Вывоз ТБО с несанкционированных свалок
	2020-2022 гг.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация  Нижнеосиновского сельского поселения
	0,0
	10,0
	5,0

	7
	Заключение договоров на услуги области благоустройства, приобретение материальных запасов для нужд благоустройства  (в том числе для озеленения территории поселения)
	2020-2022 гг.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация  Нижнеосиновского сельского поселения
	505,9
	180,0
	176,7

	8
	Содержание мемориального комплекса

	2020-2022 гг.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация  Нижнеосиновского сельского поселения
	3,0
	5,0
	5,0

	9
	Обеспечение граждан временной занятостью в сфере благоустройства поселения
	2020-2022 гг.

(ежегодно, апрель- декабрь)
	Администрация  Нижнеосиновского сельского поселения
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого:
	555,9
	255,0
	241,7

    2. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 15.10.2019 г. №61 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Культура Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2020 - 2022 гг.» внести следующие изменения и дополнения:

    2.1. В ведомственной целевой программе «Культура Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2020 – 2022 гг.» (далее «Программа») утвержденной вышеуказанным постановлением:

    2.1.1. в плане основных мероприятий:

    1) раздел 2.2 «Финансирование деятельности учреждений культуры» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Планируемый объем финансирования (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022

	2.2. Финансирование деятельности учреждений культуры

	2.2.1
	Затраты на зарплату и начисления
	2020-2022 гг.

(ежегодно, дважды в месяц)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	1533,0
	1527,0
	1527,0

	2.2.2
	Нормативные затраты на коммунальные услуги
	2020-2022 гг.

(ежегодно, каждый месяц)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	165,0
	150,0
	120,0

	2.2.3
	Заключение договоров на предоставление услуг, выполнение работ, приобретение материальных запасов для нужд муниципальных учреждений культуры
	2020-2022 гг.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	893,6
	316,9
	180,6

	2.2.4
	Затраты на прочие расходы.
	2020-2022 гг.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	2,0
	2,0
	2,0

    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте администрации Нижнеосиновского поселения;
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                                                                                             И.Е.Криницкий